SEMANÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

LEI nº 2016 de 20/09/2019 CABEDELO, 22 DE MARÇO DE 2023

Prefeitura Municipal de Cabedelo

Secretaria de Finanças
Órgão Central de Contabilidade

Decreto nº

0013/2023 Em, 21 de Março de 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

SECRETARIA DE CULTURA
CABEDELO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 004/2023

EN
DE

S
c A

MA
ND
A

BE
ZE
RR

A
DA
 C

OS
TA

ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS LINGUAGEM | COTAS | PONTUAÇÃO | HABILITADOE | HABILITADOS | INABILITADOS
PROVIDÊNCIAS DA AVALIAÇÃO | SELECIONADOS ã

ARTÍSTICA É
. o Luzinete Severo de É

O PRIEILITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CABLDELO, no uso de suas atribuições Lira 8

legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 2256, de 29 de dezembro de 2022 2 24,3 Pontos (CROCHÊ) E 8
q Maria Catarina Ca 3 Si 8 28,3 Pontos Barbosa Ferreira É ê
8 (CROCHÊ) g ê

Art, 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 124.000,00 (Cento e Vinte e ê Maria das Graças dos E 8
Quatro Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue: 8 Santos Targino É ê

02.230 FUNDO DE APOIO AOS PEQUENOS NEGÓCIOS / DESENVOLVER 5 26,3 Pontos MACRAMÊ E º
CABEDELO ê ATIVIDADE (MACRAME) SÊ

11 334 1017 2168 PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO e ARTESANAL os Maria das Graças o

0002292 339039 99 15001000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 124.000,00 8 40.0 Pontos Patrício Silva s 8
—  Votal da Ação 124.000,00 3 . uxICo) É 1

Potal da Unidade Orçamentária 124.000,00 g - - - 4
Total de Suplementações 124.000,00 á Rosccleide Freitas da ê É

Ar. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 5 28.6 Pontos Silva És
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 124.000,00 B . (AMIGURAMD ê
(Cento e Vinte e Quatro Mil Reais), como segue: g - —

02.230 FUNDO DE APOIO AOS PEQUENOS NEGÓCIOS / DESENVOLVER ê Silvia Júlio Erirros
E da Crufô

CABEDELO E (TECELAGEM

11 334 1017 2168 PROGRAMA DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO ê -0- MANUAÍ 5

0002294  3390.66 99 15001000 Concessão de Empréstimos e Financiamentos 124.000,00 é MACRANE) ê

Total da Ação 124.000,00 5 Elinaldo i

Total da Unidade Orçamentária 124.000,00 g -0- (ESTÉTICA,

Total de Anulações 124.000,00 ê ESCRITO, SOBOR:
Total de Outras Fontes 0,00 2 Ê EE EIMAGINADO)

Ê eisiane Justino de
124.000,00 3 [E] Total Geral de Fontes 5! é Ê Hu IDADES 08 30.0 Pontos Azevedo E

gê MAN (OFICINA DE ê
g 8 CORDEL) E

Art. 3º - Este Decreto cntra cm vigor nesta data, revogando-sc as disposições cm contrário. ZÉ Maria  Júlids e

x Andrade Silva-
EB (OFICINA iu
5 AO PUBLICAÇÃO/?!
é g CAÇÃO GRÁFICA
És INDEPENDENTEE

VITOR HUGO PEIXOTO 88 Ba
CASTELLIANO ê 5 8a

Ge Centro Cultural Mestre Benecito <º
«e Rua Cleto Campelo, S/N — Camalaú!Cabedelo'PB

o CEP: 58100-210 — Telefone: (83) 3250-3322 ED)
[E -publicsoit.com br - Public5of Contabilidade - versão 2023.17.50 (83)3022-0500 Page Tofl

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

CABEDELO SECRETARIA DE CULTURA CEIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 004/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS
CULTURAIS E ARTÍSTICAS DE FORMAÇÃO CULTURAL PARA MINISTRAÇÃO DE
CURSOS E OFICINAS NO CENTRO CULTURAL MESTRE BENEDITO E CASARÃO DO
PADRE - ESPAÇO CRIATIVO.

A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, através da Comissão de
Seleção, conforme previsto no item 9 do referido edital, designada pelo Secretário Municipal de
Cultura e composta por 03 (três) membros de notório saber na área cultural, sendo a Comissão de
Análise Documental formada por Igobergh Barbosa Bemardo, Tatiana Rodrigues P. Mendes e
Thiago Raphael de A. Almahmoud, bem como a Comissão de Análise Artística formada por

Igobergh Bernardo Barbosa, Vera Lúcia Simões e Amanda Bezerra da Costa Cavalcanti, sendo
esses incumbido(a)s das análises das propostas técnico/artístico, de acordo com as disposições
contidas no Edital nº 004/2023 de credenciamento de propostas culturais 6 artísticas de formação

cultural para ministração de cursos e oficinas no Centro Cultural Mestre Benedito e Casarão do
Padre — Espaço Criativo, torna público o resultado final por linguagem artística, conforme calendário

pré-estabelecido no item 16.

De acordo com o item 10.2 do edital, a Comissão de Seleção avaliou as propostas
obedecendo aos critérios técnicos, bem como os de excelência, originalidade e relevância, além do

efeito multiplicador, potencial de realização do proponente e da equipe envolvida em suas
respectivas propostas, tampouco, é de se lembrar que o prazo para interposição de recurso findou
no dia 21/03/2023 as 23:59h, onde a Comissão de Seleção acima mencionada analisou todos os
recursos impetrados pelos proponentes inabilitados, chegando a uma conclusão quanto aos
proponentes que serão apenas habilitados e selecionados, bem como os proponentes que foram

inabilitados, levando em consideração os critérios adotados no presente edital.

Por fim, informamos que o proponente que ficou apenas habilitado, foi em virtude da fase
documental, entretanto, sua pontuação artística não foi suficiente para classificar sua proposta em
uma das cotas do referido edital, bem como sendo permitido apenas 01 (uma) oficina por tipologia;

O proponente que foi habilitado s selecionado demonstrou sua aptidão tanto na fase documental
como na fase das propostas técnico/artístico, contorme exigido no presente edital; Já o proponente

que não conseguiu comprovar almente sua aptidão na fase documental, mesmo tendo a
oportunidade de fazê-lo na fase recursal, sendo este diretamente inabilitado.

Cabedelo/PB, 22 de março de 2023.

IGOBERGH BERNARDO BARBOSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA

VERA LÚCIA DE ALMEIDA SIMÕES
SECRETÁRIA ADJUNTA DE CULTURA

TATIANA RODRIGUES PEREIRA MENDES
ASSESSORA JURÍDICA - SECRETARIA DE CULTURA

E EA
&
&

É E
k E
ê
E
E
e E
E
É E
Ê E E E & E
E É É E &
E
Ê
E —
E
S
x
& E E
z
& &
L
e

= E
5
£ É É É
&
é E E E É É Ê E
E É
E
E

E
E
E E E
z
«
z

Ê
E
E E

THIAGO RAPHAEL DE ANDRADE ALMAHMOUD
ASSESSOR JURÍDICO - SECRETARIA DE CULTURA or

5 p
es

sn
as

As
si
na
do

por

CA
VA
LC
AN
T!

AMANDA BEZERRA DA COSTA CAVALCANTI
GESTÃO DE PROJETOS - SECRETARIA DE CULTURA

Centro Cultural Mestre Benedio
Rua Cleto Campelo, S/N — Camalaú/Cabedelo/PB

CEP: 58100-210 — Telefone: (83) 3250-3322

Par
a

ver
ffi

car
 a

 v
ali

dad
e

das
 a

ssi
nat

ura
s,

ac
es

se
 h

tfp
s:f

ica
bed

elo
.

1do
c.

co
m

br
ve

ri
fi

za
ca

o/
D3

BA
.6

7E
85

26
44

FC
C

e i
nfo

rme
 o

 c
ódi

go
D3

BA
.G

7E
8-

52
64

4F
CC

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO MUNICIPAL DE CABEDELO

CABEDELO SECRETARIA DE CULTURA CEC

Eduardo Pessoa

Moreira

(OFICINA DE

AUDIOVISUAL 01 30,0 Pontos INTRODUÇÃO AO
AUDIOVISUAL

“DO ROTEIRO AO
LANÇAMENTO

MÚSICA o! -o- -0- -0-

As
si

na
do

po

5 p
ess

uas
.

TH
IA

GO

RA

PH
AE

L
A
AL
MA
HM
OU
D,

IS
OB
ER
GH

BE
RN
AR
DO

BA

RB
OS

A,

VE

RA

LU
CI

A
DE

AL
ME
ID

A
SI

MÕ
ES

,
TA

TI
AN
A

RO
DR

IG
UE

S
PE
RE
IR
A

ME
ND

ES

« A
MA
DA

BE
ZE
RR
A

DA
 C

OS
TA

CA

VA
LC
AN

T
Par

a
ver

ífi
car

 a
val

ida
de

da
s

ass
ina

tur
as,

 a
ce

ss
e

hp
s:

Jc
ab

ed
ei

o.

tdo
c.

co
m

br
iv
er
if
ic
ac
ao
!D
3B
A.
67
E8
52
64
4F
CC
 e

 i
nfo

rme
 o

 c
ódi

go
D3

BA
.G

7E
B-

52
64

4F
CC

Centro Cultural Mestre Benedito
Rua Cleto Campelo, S/N — Camalaú/Cabedelo/PB

CEP: 58100-210 — Tololone: (83) 3250-3322